
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.12/22-7-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 130      Περίληψη 

Έγκριση του από 19-6-2019 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό: «Συντονισμός και 
υλοποίηση δράσεων του Δήμου Ξάνθης στο έργο: “CERTOUR II”: For 
better SME management” (CERTOUR II)   

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Ιουλίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.18485/18-7-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις, μετά την ματαίωση τής κατά την 17-7-2019 συνεδρίασή της, ύστερα από 
την αριθμ.17833/12-7-2019 πρόσκληση συνεδρίασης, επειδή δεν υπήρξε απαρτία.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 

4) Μποζ Ραμαδάν 
5) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Μπαντάκ Σιαμπάν 
2) Λύρατζης Πασχάλης  

3) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.17610/10-7-2019 εισήγηση της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης 
Προσφορών Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζουμε το από 19-06-2019 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά 
τον συνοπτικού διαγωνισμού: «Συντονισμός και Υλοποίηση Δράσεων του Δήμου Ξάνθης στο έργο 
“CERTOUR II”: For a better SME management” (CERTOUR II)»  (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 7785/29-
03-2019) ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.725,00€ με το Φ.Π.Α. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης». 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει ως εξής:  
«Στην Ξάνθη σήμερα την 19η Ιουνίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
στο Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 293/14-12-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να 
προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την «Συντονισμός και Υλοποίηση Δράσεων του Δήμου Ξάνθης 
στο έργο “CERTOUR II”: For a better SME management” (CERTOUR II)» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 
7785/29-03-2019), ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.725,00€ με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
2) ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 
3) ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

Με το από 02/05/2019 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών συνοπτικού διαγωνισμού με 
τίτλο «Συντονισμός και Υλοποίηση Δράσεων του Δήμου Ξάνθης στο έργο “CERTOUR II”: For a better 
SME management” (CERTOUR II)» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 7785/29-03-2019), η Επιτροπή πρότεινε 
την ανάδειξη της επιχείρησης «ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου. 
Με την με αριθμ. 81/06-05-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό. Σε 
συνέχεια της απόφασης αυτής, η επιχείρηση «ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» κλήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. 
12839/28-05-2019 πρόσκληση του Δημάρχου Ξάνθης να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο, εντός 10 
ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 29-05-2019 και ώρα 09:16 μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο 
δικαιολογητικών με αριθ. πρωτ. 13917/06-06-2019, συνεπώς εμπροθέσμως.  
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  
 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΙΩΚ8-Ρ6Ω



Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν.  
Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 

1. Με αριθμ. Πρωτ. 6575/29-03-2019/Κωδικάριθμο: D53C67C66V89 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
του Λαμπάκη Θεόδωρου του Νικολάου. 

2. Με αριθμ. Πρωτ. 6683/01-04-2019/Κωδικάριθμο: D72G88V27V75 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
της Λελίδου Κυριακής του Γεωργίου. 

3. Με αριθμ. πρωτ. 6681/01-04-2019/Κωδικάριθμο: D32V16R79F51 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του 
Σταμπουλή Γεώργιου του Γεωργίου. 

4. Με αριθμ. πρωτ. 6404/29-03-2019/Κωδικάριθμο: F402Q00C40Q3 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου του 
Σταμπουλή Γεώργιου του Ευαγγέλου. 

5. Με αριθμ. πρωτ. 6682/01-04-2019/Κωδικάριθμο: D54D50C60V81 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
του Σταμπουλή Ευάγγελου του Γεωργίου 

6. Με αριθ. πρωτ. 66786281/31-05-2019 Αποδεικτικό Ενημερότητας ΑΑΔΕ για χρέη προς το Δημόσιο. 
7. Με αριθ. πρωτ. 276873/31-05-2019 Αρ. Συστήματος 000/Π/162359/2019 Βεβαίωση ΕΦΚΑ 

Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
8. Με αριθ. 604/2019/04-06-2019 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Καβάλας. 
9. Με αριθ. 237/2019/04-06-2019 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Καβάλας. 
10. Με αριθ. 397/2019/05-06-2019 Ένορκη Βεβαίωση του Σταμπουλή Γεώργιου του Ευαγγέλου. 
11. Από 31-05-2019 Υπεύθυνη Δήλωση του Σταμπουλή Γεώργιου του Ευαγγέλου. 
12. Το από 15-03-2015 (αριθ. εγκρ. Αποφ. 10183/2005) /Α Καταστατικού Ανώνυμης Εταιρίας 

ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
13. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

/5139/02 Σεπ. 1993. 
14. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ/69/04 

Ιαν. 1994. 
15. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

/6495/25 Σεπ. 1996. 
16. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

/8545/03 Νοε. 1998. 
17. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ/403/20 

Ιαν. 2004. 
18. Φ.Ε.Κ/ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

/2117/05 Απρ. 2005. 
19. Με αριθ. πρωτ. 830678.1199565/31-05-2019 Γενικό Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Καβάλας (έχει 

ελεγχθεί για την γνησιότητά του). 
20. Με αριθ. πρωτ. 830678.1199566/31-0-2019 Αμιγές Πιστοποιητικό Ιστορικότητας Επιμελητηρίου 

Καβάλας (έχει ελεγχθεί για την γνησιότητά του). 
21. Με αριθ. πρωτ. 830678.1199567/31-05-2019 Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης Επιμελητηρίου Καβάλας 

(έχει ελεγχθεί για την γνησιότητά του). 
22. Εκτύπωση TAXISnet.gr Στοιχείων Μητρώου/Επιχείρησης της εταιρίας ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 
23. Με αριθ. πρωτ. 830678.1199568/31-05-2019 Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης 

Επιμελητηρίου Καβάλας (έχει ελεγχθεί για την γνησιότητά του). 
«Μετά τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών η επιτροπή διαπίστωσε ότι στη με αριθ. 379/2019/05-06-
2019 Ένορκη Βεβαίωση του Σταμπουλή Γεώργιου του Ευαγγέλου τα δηλούμενα σε αυτή έχουν δηλωθεί από 
τον μάρτυρα ατομικά και όχι με την ιδιότητα του νόμιμου εκπροσώπου της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕ» και διακριτικό τίτλο «Οργανοτεχνική ΑΕ».  
 
Αποφασίστηκε να τεθεί ερώτημα ως προς τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης σχετικά με το αν η 
συγκεκριμένη ένορκη βεβαίωση πληροί τις προϋποθέσεις τις διακήρυξης και αν γένει του νόμου.  
 
Το ερώτημα ετέθη προφορικά στη νομική υπηρεσία και της προσκομίσθηκαν αντίγραφα των σχετικών με 
αυτό εγγράφων.  
 
Η επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίαση της αναμένοντας την απάντηση της νομικής υπηρεσίας του Δήμου 
Ξάνθης. 
 
Στις 08 Ιουλίου 2017 και με χρονοσήμανση 15:26 απεστάλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετική 
απάντηση από τη Νομική Σύμβουλο του Δήμου Ξάνθης κ. Χατζηλιάδου στον Πρόεδρο της Επιτροπής. Η 

ΑΔΑ: ΨΨ2ΙΩΚ8-Ρ6Ω



απάντηση κοινοποιήθηκε στα υπόλοιπα μέλη της επιτροπής και αποφασίστηκε η συνέχιση της συνεδρίασης 
την Τετάρτη, 10 Ιουλίου 2019 και ώρα 11:00πμ. 
 
Η επιτροπή συγκλήθηκε με παρόντες τους: 
Αποστολίδη Ελευθέριο, Τακτικό Μέλος, Πρόεδρο της Επιτροπής 
Αλεξόπουλο Ευριπίδη, Τακτικό Μέλος 
Αντώνιο Χατζητουλούση, Τακτικό Μέλος 
 
Σε συνέχιση της από 19 Ιουνίου 2016 διακοπείσας συνεδρίασης, η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη: 
α) Την με αριθ. πρωτ. 7785/29-03-2019 Διακήρυξη του Δημάρχου Ξάνθης, 
β) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 
γ) Την υποβληθείσα προσφορά. 
δ) Το από 08 Ιουλίου 2019 και με χρονοσήμανση 15:26, απαντητικό μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-
mail) της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης σε ερώτημα της επιτροπής σχετικά με την νομιμότητα του 
με αριθ. 10 καταγραφέντος στο παρόν πρακτικό προσκομισθέντος δικαιολογητικού σύμφωνα το οποίο 
γνωμοδοτεί υπέρ της νομιμότητας του συγκεκριμένου δικαιολογητικού.  
ε) Την πάγια νομολογία του ΔΕΕ και την αρχή της ίσης μεταχείρισης η οποίες σχετίζουν την αυστηρή 
ερμηνεία και εφαρμογή της διακήρυξης με τη σαφήνεια της και το γεγονός ότι υπό αυτό το πρίσμα συνάγεται 
η αυστηρότητα της εφαρμογής της διακήρυξης προϋποθέτει την σαφήνεια των όρων αυτής καθώς και το ότι η 
παραβίαση αμφίσημων όρων δεν οδηγεί αναγκαστικά στον αποκλεισμό διαγωνιζομένου αν δεν ευθύνεται ο 
ίδιος για την παρερμηνεία των υποχρεώσεών του (Συμβάσεις Δημοσίων Έργων Χρ. Μητκίδης, 2009, σελ. 87 
επ.). 
ζ) Του γεγονότος ότι η εταιρίας ότι δεν έλαβε έγκαιρα γνώση του από 14 Μαρ. 2019 πρακτικού της επιτροπής 
για σχετικά με τον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης της με Αριθμ. Πρωτ. 35560/05-12-2018 
Διακήρυξης. 
 
κρίνει ότι: τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει 
το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. 
 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί o η 
προμήθεια της υπηρεσίας στην επιχείρηση «ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 19-06-2019 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά τον 

συνοπτικού διαγωνισμού: «Συντονισμός και Υλοποίηση Δράσεων του Δήμου Ξάνθης στο έργο 
“CERTOUR II”: For a better SME management” (CERTOUR II)»  (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 7785/29-
03-2019) ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.725,00€ με το Φ.Π.Α. 

Β)  Την κατακύρωση της προμήθειας της υπηρεσίας «Συντονισμός και Υλοποίηση Δράσεων του Δήμου 
Ξάνθης στο έργο “CERTOUR II”: For a better SME management” (CERTOUR II)» στην επιχείρηση 
«ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 23-7-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΨ2ΙΩΚ8-Ρ6Ω


		2019-09-05T12:28:22+0300
	Athens




